Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: VVT0X-CY15O-E0SCZ-VNR2E-TQKJV Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO



Oficio nº. 021/2024.

Estado do Paraná

Foz do Jordão - PR, 05 de Março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Presidente da Câmara Municipal, adiante assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, encaminha a Vossa Excelência a seguinte matéria aprovada na Terceira Sessão do Primeiro Período Legislativo Ordinário em 04 de Março de 2024.

INDICAÇÃO Nº. 002/2024

Sumula: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine a Secretária Saúde e a Secretária de Assistência que realize palestras e cursos aos familiares e cuidadores de pessoa acamadas de como realizar cuidados e higiene pessoal de forma correta. Ainda, que determine ao setor competente que desenvolva um acompanhamento mais intensificado das pessoas acamadas e que dependem de uma atenção especial na área de saúde e assistencial. Que dentro das possibilidades financeiras e jurídicas, disponibilize as pessoas acamadas kits de higiene pessoal para que possam realizar de forma correta os devidos cuidados.

Autora: Fabiane Manfé.

INDICAÇÃO Nº. 003/2024

Sumula: Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine a Secretária de Obras que providencie a instalação da sinalização e pintura das lombadas do município, principalmente as que foram realizadas recentemente.

Autora: Noreci Claro.

INDICAÇÃO Nº. 004/2024

Sumula: Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine a Secretária Municipal de Obras que providencie a construção de uma rampa com acessibilidade no parque instalado na Praça da Bíblia.

Autora: Fabiane Manfé

INDICAÇÃO Nº. 005/2024

Sumula: Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine a Secretária competente realize a troca da iluminação do super poste da Praça da Bíblia Autor: Edson José Bocalon.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

DOUGLAS ANTUNES MOREIRA

Presidente da Câmara

11000	<u> </u>
1	1
/	1

Ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO CLEI DA SILVA Prefeito Municipal Foz do Jordão – Paraná.



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

MANIFESTO DO DOCUMENTO

Ofício

Protocolo Nº: 82 Protocolo Data: 05/03/2024

Documento Nº: 21/2024 Processo Nº: SN



Gerado por Gilvan Pinheiro da Silva na repartição Secretaria dia 13/03/2024 às 14:47

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

VVT0X-CY15O-E0SCZ-VNR2E-TQKJV

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.



Nome Douglas Antunes Moreira
Data e hora 14/03/2024 14:32
IP 45.71.220.234
Tipo Eletrônica